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Sammendrag: 
Rådmannen foreslår i denne saken å fastsette utleiepriser av idrettshallene i Øyer gradert 
for lokale idrettslag, kulturaktiviteter og ekstern utleie. Videre inngås det avtale med Øyer-
Tretten Idrettsforening (ØTI) om hallvakter i forbindelse med aktivitet i hallene. 
 
Saksutredning: 
I forbindelse med bygging av ny idrettshall i Øyer ved Solvang skole ble det satt som en 
forutsetning at de to hallene i Øyer skulle driftes sammen for å få tatt ut maksimale 
samdriftsfordeler (K-sak 74/11). Tretten Idrettshall AS er vedtatt avviklet, og Trettenhallen 
kjøpes tilbake av Øyer kommune. Når begge hallene er i kommunens eie, og driftes ut i fra 
like forhold ligger forutsetningene til rette for disse samdriftsfordelene. 
 
Trettenhallen ble bygd i 1988, og finansiert bl.a. gjennom spillemidler. Øyerhallene ble 
åpnet høsten 2013, og er også finansiert med hjelp av spillemidler. I KUDs bestemmelser for 
bruk av spillemidler (publikasjon V-0732) ligger det en rekke forutsetninger for drift og bruk 
av anleggene, blant annet sies det at anleggene skal holdes åpne for allmenn idrettslig 
aktivitet. 
 
I forberedelsene til overtakelse av Trettenhallen ble driftsutgiftene for begge hallene 
gjennomgått, og vurdert ut i fra forventet aktivitet. I denne forbindelse ble også 
inntektspotensialet vurdert ut i fra de gjeldende leieprisene i Trettenhallen. Ved videre 
arbeid med dette ble det klart at Øyer kommune ikke kunne beregne seg like høy inntjening 
som tilfellet var for Tretten Idrettshall AS. 
 
Også merverdiavgiftskompensasjonsregelverket legger føringer på hva som kan beregnes 
som utleie og ikke. I Finansdepartementets fortolkningsuttalelse av 2. mai 2004 om 
merverdiavgiftskompensasjon til kommuner, punkt 3.4, benyttes følgene formulering: 
“Departementet antar også at dersom betalingene er helt symbolsk, for eksempel for å 
dekke rengjøring, vil det ikke anses å foreligge utleie”. På spørsmål til Skatteetaten hva 
“symbolsk” i denne sammenhengen skal bety har Øyer kommune fått til svar (arkivsak 
14/899-4) at dekning av kommunens utgifter til renhold for den tiden hallene stilles til 



disposisjon for idretten er innenfor regelverket. Etter Øyer kommunes beregninger av 
totale renholdsutgifter og idrettens tilgjengelige bruk av hallene, vil en pris på kr. 100,- pr. 
time dekkes idrettens andel av renholdsutgifter. Alle driftskostnader utover dette – strøm, 
vedlikehold, vaktmester, lånekostnader, mm – dekkes av Øyer kommune i sin helhet. 
I tillegg til husleie i Trettenhallen har ØTI bidratt med hallvakter på dugnad i de timene de 
har benyttet hallen. Denne ordningen er ønsket videreført gjeldene for begge hallene. 
Tidligere har hallvaktarbeidet blitt trukket fra i lagenes halleie, slik at netto leie har blitt 
fakturert.  
 
Øyer-Tretten Idrettsforening har på eget initiativ kontaktet Skatteetaten med spørsmål om 
dugnadsinnsats skal regnes inn i beregningen av leiestørrelse. Øyer kommune ble gjort 
kjent med denne henvendelsen, og svaret fra Skatteetaten, den 11.5.15.  Svaret er entydig i 
at dugnadsinnsats som hallvakt for å kunne holde idrettshallen tilgjengelig for idretten, er å 
regne som betaling for leie, og utover det som kan karakteriseres som symbolsk. Dette 
medfører at Øyer kommune må frafalle all leieinntekt fra lokale idrettslag for bruk av 
idrettshallene, og at leietakers dugnadsinnsats dekker det som går under symbolsk 
leiebidrag.  
 
I utredningen i forkant av byggingen av Øyerhallen ble det også vurdert tilrettelegging for 
kulturaktiviteter i hallen. Øyer kommune kan ikke se annet enn at idrett- og kulturaktivitet 
må likestilles. Det medfører at heller ikke lokale kulturaktiviteter i hallene kan avkreves leie, 
men at de på lik linje med idretten må stille egne hallvakter på dugnad. 
 
Ved utleie av hallene til ikke-lokale idrettslag eller ikke-lokale kulturaktiviteter benyttes 
annen leiesum. Dette kommer av krav om at kommunale bygg ikke skal drives 
konkurransevridende. Ut i fra priser innhentet fra andre kommuner legges pris på slik utleie 
til kr. 600 pr. time. Annen type bruk av hallene (messer, andre type arrangementer og/eller 
av lengre varighet) prises etter avtale i hvert tilfelle. Her gjelder også konkurransevridende 
prinsipper. Slik utleie kan ikke overskride totalt 450 timer pr. år, i hht mva-bestemmelsene. 
Utleie utover denne begrensningen fører til krav om tilbakebetaling av tidligere kompensert 
mva på investering, samt bortfall av mva-kompensasjon på drift. 
 
Vurdering: 
Forutsetningene ligger nå til rette for lik drift av de to idrettshallene i Øyer kommune. 
Utover kommunens bruk av hallene til gymsaler for skolene, stilles hallene til disposisjon for 
den lokale idretten. Øyer kommune har investert betydelige beløp i idrettshaller de siste 
årene. I beregningene for drift er det tatt utgangspunkt i kjente driftstall fra Tretten 
Idrettshall AS, med de utleieprisene og den aktiviteten de har hatt. Etter videre arbeid med 
dette har det blitt avdekket at Øyer kommune ikke kan beregne seg tilsvarende inntekt, 
både i forhold til gjeldende retningslinjer for spillemiddelfinansierte anlegg, og i forhold til 
merverdiavgiftskompensasjonsregelverket. 
 
Forutsetningen som ble lagt til grunn for reduksjon i rammen for virksomhet Kultur i K-sak 
74/11 har ikke holdt stikk. Det ble forutsatt en samdriftsfordel på kr. 150 000 fra 2015 og 
fremover. Etter erverv av Trettenhallen og overføring av driftsansvar til virksomhet 
Eiendom og Anlegg er det EA som får denne utfordringen videre.  
 



På grunnlag av denne saksutredningen ser vi at utleieprising ikke kan følge det nivå som lå 
til grunn for Tretten Idrettshall AS, og som har vært grunnlaget for budsjetteringen i 2015. 
Bortfall av denne inntekten må kompenseres for at virksomhet Kultur skal kunne holde 
rammen. Konsekvensene av dette inntektsbortfallet beskrives i 1. tertialrapport for 2015, 
og søkt kompensert for 2015 og framover. 
 
 
Rådmannens forslag til innstilling: 
Øyer kommunestyre vedtar prisliste for bruk av kommunens idrettshaller. Disse innarbeides 
i gebyrregulativet ved høstens behandling av budsjett- og økonomiplan. 
 
Øyer kommunestyre vedtar retningslinjer for bruk av idrettshallene. 
 
Konsekvenser av inntektsbortfall tas inn og vurderes i 1. tertialrapportering 2015. 
 
 
 
Sveinar Kildal Frode Fossbakken 
Rådmann 


